关于做好暑期受灾地区学生情况摸排工作的通知
各二级学院：
[bookmark: _GoBack]近日，受超强台风“杜苏芮”影响，华北、黄淮等地出现极端降雨过程，引发洪涝和地质灾害。根据省教育厅要求，现开展我校受灾地区学生情况摸排工作，具体事项通知如下：
一、摸排对象
受洪涝等自然灾害影响，造成家庭财产损失或人员伤亡，导致生活学习出现困难的学生。重点关注建档立卡贫困户、监测户、突发困难、城乡低保家庭、孤儿、残疾学生、残疾人子女等特殊困难群体学生。
二、摸排时间
2023年8月4日起
三、摸排内容
受灾学生详细家庭地址、受灾情况、受灾程度、人员伤亡及经济损失等情况。
四、摸排方式
暑假期间，各二级学院持续对灾害地区的学生受灾情况进行及时摸排核实，通过电话、微信视频通话等形式，对受灾学生开展“云”家访，深入了解同学们的人身安全、受灾程度等情况，摸排一例报送一例，如实填写《周口文理职业学院学生受灾情况登记表》（见附件）一式两份，报送至学生科侯宗宇老师处。
五、工作要求
1.高度重视，精准摸排。各二级学院应坚决贯彻落实习近平总书记重要指示精神，切实增强做好防汛救灾工作的政治责任感，高度重视本次专项排查救助工作，树立以生为本理念，提高服务意识，通过微信、QQ等方式全方位、多渠道进行摸排，确保排查工作全面、高效、精准。
2.履职尽责，精准帮扶。各二级学院要落实好责任，家校联动，主动关注受灾学生的身心健康、实际困难和成长发展诉求，精准做好受灾学生帮扶工作。
3.诚实守信，据实上报。要求学生客观真实反映受灾情况，提供证明材料。

周口文理职业学院学生科
2023年8月4日

附件：周口文理职业学院学生受灾情况登记表

周口文理职业学院学生受灾情况登记表

学

生

信

息
	姓名

	二级学院

	专业

	班级

	学号

	手机号

	家庭电话

	身份证号

	家庭住址

受

灾

情

况

说

明
	受灾情况、受灾程度、人员伤亡及经济损失等情况（附图片）

	辅导员意见

签字：     年  月  日

学院意见

签字：         盖章
         年  月  日

	学校意见

盖章
                                   年  月  日

此表一式两份。